
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione del Consiglio Comunale

Seduta n.19 del 6.12.2018                                                                                                                            n°59
OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.197 DEL 9.10.2018. 

L’anno duemiladiciotto  il giorno sei del mese di dicembre alle ore 17,30, con inizio alle ore 18,05, nella sala delle 
adunanze consiliari della Sede Comunale, a seguito di invito diramato dal Presidente del Consiglio in data 4.12.2018, 
e prot. n. 43825,  trasmesso a mezzo PEC, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione straodinaria, in seduta di 
prima convocazione, aperta al pubblico. 
Presiede la seduta TOMAIUOLO FRANCESCO –  PRESIDENTE.

E' presente il Sindaco - RICCARDI ANGELO.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto dei Consiglieri Comunali risultano presenti n. 24 ed assenti, sebbene invitati,  
n. 1 come segue:

Pres. Ass. Pres. Ass.

BALZAMO VINCENZO MAGNO ITALO

BISCEGLIA ROSALIA MASTROLUCA MICHELA

CAMPO MARIAGRAZIA OGNISSANTI GIOVANNI

CLEMENTE ELIANA PALUMBO LIBERO

CONOSCITORE ANTONIO RITUCCI MASSIMILIANO

D'AMBROSIO DAMIANO ROMANI CRISTIANO

DE LUCA ALFREDO SALVEMINI ANGELO

DELLA PATRIA ANTONIETTA TARONNA LEONARDO

FIORE GIOVANNI TOMAIUOLO FRANCESCO

GELSOMINO ARTURO TOTARO MARIO

IACOVIELLO MICHELE TRIGIANI LUCIA

LA TORRE MICHELE VALENTINO SALVATORE

Partecipa il Segretario Generale:  GALANTINO GIULIANA.

Sono presenti gli Assessori: OGNISSANTI MATTEO, PRENCIPE ANTONIO, ZINGARIELLO SALVATORE, ZAMMARANO 
ADDOLORATA, STARACE INNOCENZA, LA TORRE GIUSEPPE.

 _________________________________________________________________________

Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario Generale  (artt.49 c.2 e 97 c.4 lett.B) del D.Lgs 267/2000),  per quanto concerne la regolarità 

tecnica.
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la regolarità contabile. 



Escono i  consigieri:  Balzamo V.,  Fiore G.,  La Torre M.,  Magno I.,  Ritucci M.,  Totaro M.,  Valentino S..  Consiglieri  presenti  17 
compreso il Sindaco.

In ordine all'argomento di cui all'oggetto relaziona l'Assessore con delega alle "Attività Produttive e Risorse 
Umane" Starace Innocenza A..

Al termine,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che la Giunta Comunale ha adottato la deliberazione n. 197 del 9/10/2018 avente per oggetto: 
”Integrazione oraria LSU coordinati dall'ASE SPA 15/10/2018 – 31.12.2018”;

Dato atto che il provvedimento in parola è stato dichiarato immediatamente eseguibile a norma di legge;

Accertato,  nei  riguardi  del  potere  surrogatorio  esplicato dalla  Giunta,  che sussistono le  condizioni  che 
legittimano la delibera adottata, essendosi riconosciuto il carattere d'urgenza del provvedimento emesso;

Ritenuto di  dover  procedere alla  ratifica della  deliberazione di  Giunta Comunale n.  197 del  9/10/2018  
innanzi citato;

Dato atto che, ai  sensi  dell'art.  49  del  D.L.vo n.267 del  18/8/2000,  il  Dirigente del  Settore  Economico  
Finanziario  ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile;

Visto  il  parere  favorevole  espresso  dal  Collegio  dei  Revisori  dei  Conti  come  da  verbale  n.  25  in  data  
29.11.2018, che si allega alla presente delibera;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità in corso di aggiornamento;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.lgs. 118/2011;

Con 12 voti favorevoli ( Riccardi A., Campo M.,  D'Ambrosio D., De Luca A., Della Patria A., Gelsomino A.,  
Iacoviello M., Mastroluca M., Ognissanti G., Palumbo L.,Tomaiuolo F., Trigiani L..), espressi per appello 
nominale  dai  12  consiglieri  votanti,  su  17  consiglieri  presenti,  astenuti  5  (  Bisceglia  R.,  Clemente  E.,  
Conoscitore A., Romani C., Taronna L.), su 25 consiglieri assegnati al Comune compreso il Sindaco, assenti 8 
( Balzamo V., Fiore G., La Torre M., Magno I., Ritucci M., Salvemini A., Totaro M., Valentino S.), accertati e 
proclamati dal Presidente;   

DELIBERA

Per  tutto  quanto  in  premessa  riportato  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  
provvedimento:

- di  ratificare,  così  come ratifica,  per  tutti  gli  effetti  la  delibera  di  Giunta  Comunale n.197 d  del  
9/10/2018  avente  per  oggetto:  ”Integrazione  oraria  LSU  coordinati  dall'ASE  SPA  15/10/2018  – 
31.12.2018”;

Successivamente 

Il Consiglio Comunale



Stante l'urgenza di provvedere in merito;

Con 12 voti favorevoli ( Riccardi A., Campo M.,  D'Ambrosio D., De Luca A., Della Patria A.,  
Gelsomino A., Iacoviello M., Mastroluca M., Ognissanti G., Palumbo L.,Tomaiuolo F., Trigiani  
L..), espressi per alzata di mano dai 12 consiglieri votanti, su 17 consiglieri presenti, astenuti 5 
(Bisceglia R., Clemente E., Conoscitore A., Romani C., Taronna L.), su 25 consiglieri assegnati 
al  Comune compreso il  Sindaco, assenti 8  ( Balzamo V., Fiore G., La Torre M., Magno I.,  
Ritucci M., Salvemini A., Totaro M., Valentino S.), accertati e proclamati dal Presidente; 

Dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c.4, 
D.Lgs. n. 267/ 2000.

________

il Presidente, alle ore 20,37, essendo conclusi gli argomenti iscritti all'ordine del giorno, dichiara sciolta la  
seduta.









CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale
                                                                         

Seduta n.48 del 9.10.2018                                                                                                                  n° 197
OGGETTO:INTEGRAZIONE  ORARIA  LAVORATORI  SOCIALMENTE  UTILI  COORDINATI 
DALL'ASE S.P.A. PERIODO 15.10.2018 – 31.12.2018.

L’anno duemiladiciotto il giorno nove del mese di ottobre alle ore 18,40 in Manfredonia e nel 
Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali:

             ZINGARIELLO SALVATORE (Vice Sindaco)      FRATTAROLO NOEMI
             la TORRE GIUSEPPE                                     STARACE INNOCENZA A.                   
             PRENCIPE ANTONIO                                     OGNISSANTI MATTEO
             ZAMMARANO ADDOLORATA                          
                                                                                                                                      
               

Sono assenti gli Assessori:  la TORRE GIUSEPPE.

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE: GALANTINO GIULIANA.

Il  Presidente  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  discussione 
sull'argomento in oggetto.
 _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario  Generale  (artt.49 c.2  e 97 c.4  lett.B) del  D.Lgs 267/2000),  per  quanto 

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 



OGGETTO: Integrazione oraria lavoratori socialmente utili coordinati dall’A.S.E. S.p.A – Periodo 
15.10.2018-31.12.2018.-

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

- in data 06.08.2015 è stato sottoscritto un protocollo d’intesa tra il Comune di Manfredonia 
e  l’A.S.E.  S.p.A.  di  Manfredonia finalizzato  al  coordinamento da  parte  dell’ASE SpA dei  
lavoratori socialmente utili del Comune di Manfredonia inseriti nei progetti “Manutenzione 
delle strade, fogne, litorali e verde pubblico” e “Azioni di difesa dal dissesto idrogeologico”;

- con deliberazione di G.C. n. 1 del 05.01.2017  detto protocollo di intesa è stato modificato, 
al fine di utilizzare gli stessi anche nel servizio di raccolta differenziata dei rifiuti mediante 
la modalità del porta a porta;

Vista la richiesta avanzata dall’Amministratore Unico dell’A.S.E. S.p.A di Manfredonia, nota prot. 
4505 del 05.10.2018, trasmessa tramite PEC in data 08.10.2014 ed acquisita al protocollo generale 
in data 09.10.2018 al n.35979, con la quale si rappresenta la necessità di incrementare di n.16 ore  
settimanali, nel periodo 15.10.2018-31.12.2018, l’attività lavorativa dei lavoratori socialmente utili  
coordinati dall’Azienda in parola al fine di “sopperire alle evidenti necessità di pulizia contingenti,  
di  natura  urgente  e  indifferibile,  derivanti  dall’attuale  deficitaria  dotazione  organica  con  
particolare  riferimento  agli  operatori  ecologici”,  oppure di  assegnare  all’ASE  SpA ulteriori  LSU 
nell’ambito del progetto “Manutenzione delle strade, fogne, litorali e verde pubblico” e “Azioni di 
difesa dal dissesto idrogeologico”;

Ravvisata la necessità di integrare l’orario dei lavoratori di cui sopra, nei termini su specificati, in 
conformità a quanto previsto dal sopra citato art. 8 comma 2, del D. Lgs. 1 dicembre 1997, n. 468;

Visto il  prospetto dimostrativo, dal  quale si  evince il  costo derivante dall’espletamento di  tale  
integrazione che, per n.38 unità e per il periodo interessato, di cui sopra, ammonta ad € 80.375,00  
comprensiva di IRAP;

Dato atto che l’ora di integrazione salariale, oltre l’orario già prestabilito ed a carico dell’INPS, non 
include gli  oneri riflessi trattandosi  di semplice integrazione oraria e non vendendosi, quindi, a 
costituire in alcun modo rapporto di dipendenza;

Considerato che l’integrazione oraria dovrà essere svolta dai lavoratori interessati in aggiunta alle  
20  ore  settimanali  previste  in  attività  socialmente  utili  e  l’importo  deve  essere  corrisposto 
mensilmente  per  ore  d’integrazione  effettivamente  svolte  da  ciascun  lavoratore,  previa 
comunicazione dell’ASE SpA di Manfredonia;

Dato atto che la predetta integrazione salariale è a carico dell’A.S.E. S.p.A. di Manfredonia e che la 
relativa spesa sarà detratta dalle fatture relative ai mesi di ottobre, novembre e dicembre 2018  
che l’ASE SpA di Manfredonia invierà al Comune di Manfredonia per il servizio di spazzamento e 
raccolta RSU;

Visto l’articolo 9 c.28 del DL 78/2010 convertito nella L.122/2010, come modificato dall’articolo 11 
c.  4 bis  del  DL 90/2014 convertito nella L.114/2014, il  quale consente la non applicazione del  
rispetto del limite del 50% della spesa sostenuta nell’anno 2009 per le forme contrattuali flessibili 
per gli enti locali che si avvalgano di tali tipologie di lavoro, purché siano in regola con l’obbligo di  
riduzione delle spese di personale previsti dalla normativa vigente di cui ai commi 557 e 562 della  



L.296/2006, fermo restando che la spesa complessiva per tali forme contrattuali non può essere 
superiore alla spesa sostenuta per le stesse finalità nell’anno 2009;

Dato atto che il predetto importo è escluso dal limite della spesa sostenuta nell’anno 2009 per le 
forme contrattuali flessibili, in quanto la quota di costo derivante dal presente provvedimento non 
grava sul bilancio dell’Ente ma sarà interamente rimborsato dall’ASE Spa;

Dato atto che il presente provvedimento non rientra tra le spese inerenti il personale dipendente 
in quanto interamente coperto da contribuzione esterna;

Richiamati:

− l’art. 8 comma 2, del D. Lgs. 1 dicembre 1997, n. 468 in base al quale “I lavoratori utilizzati,  
percettori di trattamenti previdenziali di cui all’art. 4, comma 1, lett. c) e d), sono impegnati  
per  l’orario  settimanale  corrispondente  alla  proporzione  tra  il  trattamento  stesso  ed  il  
livello  retributivo  iniziale,  calcolato  al  netto  delle  ritenute  previdenziali  ed  assistenziali,  
previsto  per  i  dipendenti  che  svolgono  attività  analoghe  presso  il  soggetto  promotore  
dell’intervento e comunque per non meno di  20 ore settimanali  e per non più di  8  ore  
giornaliere. Nel caso di impegno per un orario superiore, entro il limite del normale orario  
contrattuale, ai lavoratori compete un importo integrativo corrispondente alla retribuzione  
oraria relativa al livello retributivo iniziale calcolato detraendo le ritenute previdenziali ed  
assistenziali;

− il  D.  Lgs.  28  Febbraio  2000,  n.81  avente  ad  oggetto  “Integrazione  e  modifiche  della  
disciplina dei lavoratori socialmente utili” introdotto a norma dell’articolo 45, comma 2, 
della Legge 17 maggio ’99, n. 144 art. 5 lettera g;

Vista la D.C.C. n. 24 del 03.05.2018 di approvazione del bilancio di previsione 2018 – 2020;

Vista la deliberazione di G.C. n.180 del 03.09.2018 con la quale si è approvata la variazione del 
Piano  Esecutivo  di  Gestione  per  gli  anni  2018-2020,  redatto  in  conformità  degli  stanziamenti 
definitivi contenuti nel Bilancio di previsione finanziario 2018-2020 approvato con deliberazione di 
Consiglio comunale n. 29 del 27.08.2018;

Richiamato l’art.175, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i., il quale prevede che nel caso in cui  
si verifichino esigenze urgenti, l’organo esecutivo può procedere alla variazione delle dotazioni di  
bilancio con ratifica successiva del Consiglio Comunale entro il termine di 60 giorni e comunque 
entro e non oltre la data del  31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il  
termine predetto;

Ritenuto necessario provvedere alla approvazione di variazione di bilancio di previsione finanziario 
2018/2020 e del Piano Esecutivo di Gestione per gli anni 2018/2020, come riportato negli allegati  
contabili predisposti dall’Ufficio di Ragioneria e allegati alla presente deliberazione per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Visto il D. Lgs. n.267/2000;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il Regolamento per le attività socialmente utili a sostegno dell’Amministrazione Comunale 
approvato con deliberazione di G.C. n.91 del 05.04.2013 e s.m.i.;

Per quanto sopra premesso e richiamato;

Con voti unanimi legalmente resi;



DELIBERA

1. Di dare indirizzo per l’autorizzazione allo svolgimento,  per i  motivi  sopra rappresentati, 
dell’orario  di  lavoro  integrativo  ai  lavoratori  socialmente  utili  indicati  nel  prospetto  
allegato, assegnati all’ASE S.p.A. con il protocollo d’intesa di cui in premessa narrativa e 
s.m.i., per n.16 ore settimanali e per il periodo dal 15.10.2018 al 31.12.2018 per una spesa 
complessiva presumibile pari ad €. 80.375,00;

2. Di approvare, ai sensi dell’art.175, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i., la variazione 
delle  dotazioni  di  bilancio  di  previsione finanziario  2018/2020 e del  Piano Esecutivo di  
Gestione  per  gli  anni  2018/2020  come  riportato  negli  allegati  contabili  predisposti 
dall’Ufficio  di  Ragioneria  e  allegati  alla  presente  deliberazione  per  costituirne  parte 
integrante e sostanziale;

3. Di demandare ai Dirigenti “Gestione Risorse Umane” e “Economico-Finanziario” l’adozione 
dei consequenziali provvedimenti successivi;

4. Di  dare  atto  che  l’integrazione  oraria  dovrà  essere  svolta  dai  lavoratori  interessati  in 
aggiunta  alle  20  ore  settimanali  previste  in  attività  socialmente  utili  e  l’importo  dovrà 
essere  corrisposto  dal  Comune   mensilmente  per  le  ore  d’integrazione  effettivamente 
svolte da ciascun lavoratore,  previa detrazione dalle fatture relative ai  mesi  di  ottobre, 
novembre  e  dicembre  2018  che  l’ASE  SpA  di  Manfredonia  invierà  al  Comune  di 
Manfredonia per il servizio di spazzamento e raccolta RSU;

5. Di  dare  atto  che  la  corresponsione  di  tale  integrazione  non  include  gli  oneri  riflessi 
trattandosi di semplice integrazione oraria e non comporta, in ogni caso, l’instaurazione di 
alcun rapporto di lavoro tra il soggetto utilizzato e l’Amministrazione Comunale;

6. Di precisare che il presente provvedimento non rientra tra le spese inerenti il personale 
dipendente in quanto interamente coperto da contribuzione esterna;

7. Di rendere la presente, come da separata votazione favorevole unanime, Immediatamente 
esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL.



Data Elaborazione: 19/10/2018CITTA' di MANFREDONIA
SERVIZIO FINANZIARIO 

ENTRATE - Allegato Delibera di Variazione Anno 2018 del Bilancio 2018-2020
data:   /  /           n. protocollo        

Rif. delibera di                data:   /  /      n. protocollo        

Titolo:  3 - Entrate extratributarie

Tipologia:  3 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Categoria
in aumento ( + ) in diminuzione ( - )

Previsioni
Precedenti Variazioni

Esercizio 2018

Previsioni
Risultanti

Variazioni

3 500 99 - Altre entrate correnti n.a.c. residui presunti 885.676,18 885.676,18

previs. competenza 929.248,01 80.375,00 1.009.623,01
previs. cassa 2.127.913,17 80.375,00 2.208.288,17

Totale Tipologia: 3 500 residui presunti 885.676,18 885.676,18
previs. competenza 929.248,01 80.375,00 1.009.623,01
previs. cassa 2.127.913,17 80.375,00 2.208.288,17

Totale Titolo: 3 residui presunti 885.676,18 885.676,18
previs. competenza 929.248,01 80.375,00 1.009.623,01
previs. cassa 2.127.913,17 80.375,00 2.208.288,17

Totale Generale residui presunti 885.676,18 885.676,18
previs. competenza 929.248,01 80.375,00 1.009.623,01
previs. cassa 2.127.913,17 80.375,00 2.208.288,17

Exprivia s.p.a. Pagina 1 di 1



Data Elaborazione: 19/10/2018CITTA' di MANFREDONIA
SERVIZIO FINANZIARIO 

SPESE - Allegato Delibera di Variazione Anno 2018 del Bilancio 2018-2020
data:   /  /           n. protocollo        

Rif. delibera di                data:   /  /      n. protocollo        

Titolo:  1 - Spese correnti

Missione:  09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma
in aumento ( + ) in diminuzione ( - )

Previsioni
Precedenti Variazioni

Esercizio 2018

Previsioni
Risultanti

Variazioni

09 03 - Rifiuti previs. competenza 11.104.162,59 80.375,00 11.184.537,59

previs. cassa 14.341.647,85 80.375,00 14.422.022,85

Totale Missione: 09previs. competenza 11.104.162,59 80.375,00 11.184.537,59
previs. cassa 14.341.647,85 80.375,00 14.422.022,85

Totale Titolo: 1previs. competenza 11.104.162,59 80.375,00 11.184.537,59
previs. cassa 14.341.647,85 80.375,00 14.422.022,85

Totale Generale previs. competenza 11.104.162,59 80.375,00 11.184.537,59
previs. cassa 14.341.647,85 80.375,00 14.422.022,85

Exprivia s.p.a. Pagina 1 di 1



Data Elaborazione: 19/10/2018CITTA' di MANFREDONIA
SERVIZIO FINANZIARIO 

ENTRATE - Allegato Delibera di Variazione Anno 2018 del Bilancio 2018-2020
data:   /  /           n. protocollo        

Rif. delibera di                data:   /  /      n. protocollo        

Titolo:  3 - Entrate extratributarie

Tipologia:  3 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Categoria:  3 500 99 - Altre entrate correnti n.a.c.

Capitolo
in aumento ( + ) in diminuzione ( - )

Previsioni
Precedenti Variazioni

Esercizio 2018

Previsioni
Risultanti

Variazioni

000818 - Rimborso da ASE per integrazione LSU(Cap. S.4773) residui presunti

previs. competenza 46.277,46 80.375,00 126.652,46
previs. cassa 46.277,46 80.375,00 126.652,46

Totale Categoria: 3 500 99 residui presunti
previs. competenza 46.277,46 80.375,00 126.652,46
previs. cassa 46.277,46 80.375,00 126.652,46

Totale Tipologia: 3 500 residui presunti
previs. competenza 46.277,46 80.375,00 126.652,46
previs. cassa 46.277,46 80.375,00 126.652,46

Totale Titolo: 3 residui presunti
previs. competenza 46.277,46 80.375,00 126.652,46
previs. cassa 46.277,46 80.375,00 126.652,46

Totale Generale residui presunti
previs. competenza 46.277,46 80.375,00 126.652,46
previs. cassa 46.277,46 80.375,00 126.652,46

Exprivia s.p.a. Pagina 1 di 1



Data Elaborazione: 19/10/2018CITTA' di MANFREDONIA
SERVIZIO FINANZIARIO 

SPESE - Allegato Delibera di Variazione Anno 2018 del Bilancio 2018-2020
data:   /  /           n. protocollo        

Rif. delibera di                data:   /  /      n. protocollo        

Titolo:  1 - Spese correnti

Missione:  09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma:  09 03 - Rifiuti

Capitolo
in aumento ( + ) in diminuzione ( - )

Previsioni
Precedenti Variazioni

Esercizio 2018

Previsioni
Risultanti

Variazioni

000004773 - Integrazione LSU per ASE (Cap. E 818) previs. competenza 46.277,46 80.375,00 126.652,46

previs. cassa 46.277,46 80.375,00 126.652,46

Totale Programma: 09 03previs. competenza 46.277,46 80.375,00 126.652,46
previs. cassa 46.277,46 80.375,00 126.652,46

Totale Missione: 09previs. competenza 46.277,46 80.375,00 126.652,46
previs. cassa 46.277,46 80.375,00 126.652,46

Totale Titolo: 1previs. competenza 46.277,46 80.375,00 126.652,46
previs. cassa 46.277,46 80.375,00 126.652,46

Totale Generale previs. competenza 46.277,46 80.375,00 126.652,46
previs. cassa 46.277,46 80.375,00 126.652,46

Exprivia s.p.a. Pagina 1 di 1



INTEGRAZIONE SALARIALE LSU 
PERIODO 15/10/2018-31/12/2018

N. NOMINATIVO D.NASCITA

1 PESANTE VINCENZO 19/02/1958

2 LUPOLI ANTONIO 01/03/1971

3 CLEMENTE ANTONIO 06/06/1958

4 GUERRA MATTEO 17/10/1955

5 ANGERILLO FRANCESCO 30/06/1958

6 COLAIANNI ANTONIO 03/10/1956

7 PALUMBO UMBERTO 03/02/1956

8 CRISTIANO COSIMO 21/05/1960

9 FALCONE ANTONIO 11/12/1961

10 GELSOMINO GIUSEPPE 20/04/1965

11 DE MEO ANTONIO PIETRO 29/06/1962

12 ALBONINO GIOVANNI 10/04/1967

13 ANGERILLO MICHELE 21/04/1956

14 CAPUTO ANTONIO 09/03/1964

15 CAPUTO SALVATORE 04/01/1956

16 DE MEO MICHELE 03/06/1956

17 DI NAPOLI SALVATORE 26/11/1966

18 DI TULLO LUIGI 09/07/1963

19 DI TULLO MATTEO 21/10/1963

20 ESPOSTO GIUSEPPE 18/06/1956

21 ESPOSTO NICOLA 18/01/1964

22 ESPOSTO RAFFAELE 25/09/1959

23 FATONE CIRO 27/05/1954

24 GRAVINESE GIOVANNI 10/12/1966

25 GUERRA LUIGI 28/04/1963

26 GUERRA MICHELE 20/01/1958

27 LOMBARDI GIUSEPPE 17/05/1953

28 LOMBARDI M. ANTONIO 07/06/1955

29 MANGANO MICHELE 13/01/1962

30 MANGINI PASQUALE 06/01/1961

31 NUZZIELLO LEONARDO 12/01/1956

32 PAPICCHIO ANTONIO 18/04/1960

33 RENEGALDO CIRO 23/04/1960

34 RENEGALDO NICOLA 23/04/1960

35 SCIRCOLI DONATO 27/09/1961

36 TROIANO DOMENICO 06/12/1962

37 TROIANO MICHELE 23/02/1969

38 VIZZANI ANTONIO 04/12/1953

N.B. IL LAV.SOC. UTILE SIG. GIANDOLFI SALVATORE HA RINUNCIATO 
ALL'INTEGRAZIONE



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE

________________________ ____________________________

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

4.
 è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
 comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

 è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
 cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL  SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
   

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
  F.to: Riccardi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Galantino

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Galantino

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale.        Il Segretario Generale
Data 19 OTT.2018

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente del 1° e 4° Settore.

M.Palumbo
Font monospazio
19 OTT.2018

M.Palumbo
Font monospazio
19 OTT.2018

M.Palumbo
Font monospazio
19 OTT.2018

M.Palumbo
Font monospazio
19 OTT.2018

M.Palumbo
Font monospazio
37566



PUNTO 2 ODG: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 197 DEL 9-10-
2018.

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE TOMAIUOLO FRANCESCO
Proseguiamo i  lavori  con l'altro  punto all'ordine del giorno: ratifica della deliberazione di 
Giunta Comunale n. 197 del 9-10-2018. Prego Assessore.

ASSESSORE STORACE INNOCENZA ANNA
Capisco  che  apparentemente  questo  provvedimento  sembrerebbe  meno  importante  per  la 
nostra città, ma ha comunque una sua importanza perché, sulla base della necessità urgente di 
riportare anche il decoro nella nostra città, con delibera di Giunta si è stabilito di aumentare le 
ore  di  lavoro  integrativo  ai  lavoratori  socialmente  utili,  che  sono  persone  di  particolare 
importanza  e preziose  per la  nostra  città.  Quindi  questa  delibera  ha la  funzione anche di 
riconoscere in qualche modo l'importanza dei lavoratori e di permettere di migliorare l'assetto 
della  nostra  città.  Vorrei  essere  ascoltata  non per  me  ma  perché  sto chiedendo  una  cosa 
importante per delle persone, credo che tutte le persone socialmente utili, in particolare che 
lavorano per la nostra amministrazione, debbano essere rispettate e quindi chiedo di essere 
ascoltata se possibile, chi non è interessato può allontanarsi.  Mi scusi, Presidente, se sono 
intervenuta.  Questa  delibera  è  importante  perché  permette  di  raggiungere  la  richiesta  che 
proveniva  dall'amministratore  dell'ASE  di  utilizzare  i  socialmente  utili  con  un  numero 
maggiore  di  ore  per  quello  che  riguarda  sia  il  verde  pubblico  sia  l'igiene.  Con  questo 
provvedimento che vi vado a proporre andiamo a ratificare quella che è la deliberazione della 
Giunta Comunale. Con questa variazione di bilancio, che è inserita ed è comunque dotata dei 
pareri favorevoli sia dei revisori che dei vari dirigenti, andiamo a fare in realtà una semplice 
partita di giro; infatti, nella delibera si dice che non viene a intaccare nessuna delle spese del 
personale del Comune, quindi si parte dagli 80.375 euro che poi rientrano immediatamente 
come  rimborso  da  ASE  per  l'integrazione  degli  LSU.  Quindi  non  spendiamo  niente  e 
permettiamo alla nostra città di migliorare e alle persone di ottenere un'integrazione.

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE TOMAIUOLO FRANCESCO
Grazie  Assessore.  Apro  la  discussione.  Non  ho  iscritti  a  parlare.  Dichiarazioni  di  voto? 
Chiamo i Consiglieri in aula per la votazione.

Il Segretario procede con l'appello nominale per la votazione

 

SEGRETARIA DOTT.SSA GALANTINO GIULIANA
Voti favorevoli 12, 5 astenuti e 8 assenti.

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE TOMAIUOLO FRANCESCO

 

Pag. 31



L'accapo è approvato. Votiamo l'immediata eseguibilità per alzata di mano. Chi è d'accordo? 
Chi è contrario? Chi si astiene? L'immediata eseguibilità è approvata con votazione analoga. 

Sono le ore 20:40, il Consiglio è chiuso. Grazie a tutti.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SEGRETARIO GENERALE        IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

....................... ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in data ____________ai seguenti uffici

3.
 è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
 comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

 è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
 cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL  V. SEGRETARIO GENERALE 

_______________________

Al Collegio dei Revisori dei Conti del Comune.

All'Ufficio di Presidenza del Consiglio Comunale.

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
F.to: Galantino

M.Palumbo
Font monospazio
 F.to: Tomaiuolo

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
.

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
per l'esecuzione:

M.Palumbo
Font monospazio
F.to:Ognissanti

M.Palumbo
Font monospazio



M.Palumbo
Font monospazio
E' copia conforme all'originale		Il V.Segretario Generale
Data 21 DIC.2018

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
21 DIC.2018

M.Palumbo
Font monospazio
21 DIC.2018

M.Palumbo
Font monospazio
21 DIC.2018

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente del 4° Settore.


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


